



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

07 сентября 2017 г.

№ 66

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 03.03.2014 № 17 и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 03.03.2014 № 17 «Об утверждении Положения о координационных и совещательных органах при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «04.04.2006 № 31-ЗО» заменить словами «17.11.2016 № 163-ЗО»;

2) в Положении о координационных и совещательных органах при Губернаторе Ульяновской области:

а) в разделе 2:

в пункте 2.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.3. Координационные и совещательные органы при Губернаторе Ульяновской области создаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области и поручениями Губернатора Ульяновской области.»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В случае принятия решения о создании координационного или совещательного органа при Губернаторе Ульяновской области подготавливается проект указа Губернатора Ульяновской области об утверждении положения о координационном или совещательном органе при Губернаторе Ульяновской области в соответствии с Правилами подготовки и издания правовых актов. Состав координационного или совещательного органа при Губернаторе Ульяновской области утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;

абзацы второй – восьмой считать абзацами третьим – девятым соответственно;

пункт 2.6 признать утратившим силу;

в пункте 2.8 слова «структурных подразделений Правительства Ульяновской области» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области»;

в абзаце третьем пункта 2.11 слова «структурного подразделения Правительства Ульяновской области» заменить словами «подразделения, образуемого в Правительстве Ульяновской области»;

б) в абзаце третьем пункта 3.1 раздела 3 слова «структурных подразделений Правительства Ульяновской области» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области»;

в) в пункте 4.9 раздела 4:

в абзаце втором слова «структурное подразделение Правительства Ульяновской области» заменить словами «подразделение, образуемое в Правительстве Ульяновской области»;

в абзаце третьем слова «структурным подразделением Правительства Ульяновской области» заменить словами «подразделением, образуемым в Правительстве Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу:

подпункт «а» пункта 2 постановления Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 59 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 03.03.2014 № 17»;

подпункт 3.10.12 пункта 3.10 раздела 3 Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, утверждённых постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области»;

подпункт 3 пункта 2 постановления Губернатора Ульяновской области от 23.03.2017 № 40 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ульяновской области».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов